
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 15 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 52878

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

90
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

38902 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la
Comandancia Gral. de  Ceuta. Objeto: Retirada de Residuos Sólidos
Urbanos de la USBAD, Ceuta. Expediente: 201202750144.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia
Gral. de  Ceuta.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Asuntos Económicos del
CG de la Comandancia Gral. de  Ceuta.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia

Gral. de  Ceuta.
2) Domicilio: Marina Española, n.º 12.
3) Localidad y código postal: Ceuta, 51001, España.
4) Teléfono: 856201146.
6) Correo electrónico: orodro2@et.mde.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

12:50 horas del  23 de noviembre de 2012.
d) Número de expediente: 201202750144.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Retirada de Residuos Sólidos Urbanos de la USBAD, Ceuta.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90000000 (Servicios de alcantarillado,

basura, limpieza y medio ambiente).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 81.400,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 74.678,90 euros. Importe total: 81.400,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): R5 (Recogida y transporte de
toda clase de residuos).

b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:
Cualquiera  de  los  enumerados  en  el  art  75  del  TRLCSP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12:46 horas del 30 de noviembre de
2012.

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 15 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 52879

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
38

90
2

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia

Gral. de  Ceuta.
2) Domicilio: Marina Española, 12.
3) Localidad y código postal: Ceuta, 51001, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Marina Española 12 (Jefatura de Asuntos Económicos del CG. de

la COMGECEU).
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001, España.
d) Fecha y hora: 30 de noviembre de 2012 a las 12:56.

Ceuta,  11  de  noviembre  de  2012.-  Jefe  de  la  Jefatura  de  Intendencia  de
Asuntos  Económicos  de  Ceuta.

ID: A120078129-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-14T19:29:24+0100




